
Agenzia di Tutela della Salute di Brescia
Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it 
Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980

ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO GOVERNO DELLE CURE PRIMARIE

AI SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 463 DEL 06.08.2019

Cl.: 1.1.02

OGGETTO: Presa d’atto della variazione della “Forma associativa di Medicina di 
Rete n. 70068” per l'esercizio dell'attività di Assistenza Primaria 
nell’ambito di Acquafredda, Calcinato, Calvisano, Carpenedolo, 
Montichiari, Remedello, Visano - Subentro della Dott.ssa Maria Della 
Sala.

DETERMINAZIONE N. 363  DEL 29/05/2020



_________________________________________________________________

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

Premesso che:
con Determinazione dirigenziale n. 901 del 18.11.2019, il Dott. Angelo Albini ha 
cessato il rapporto convenzionale di Assistenza Primaria, a decorrere dal 
01.01.2020;
con Determinazione dirigenziale n. 152 del 05.03.2020 si è preso atto della 
variazione della Forma associativa di Medicina di Rete n. 70068 fra i medici Dott. 
Marino Beschi, Dott. Elio Botturi, Dott.ssa Mariateresa Chiarini, Dott.ssa Marina 
Lanfranchi, Dott.ssa Adriana Leali, Dott.ssa Emanuela Oneda e Dott.ssa Camilla 
Treccani per recesso del Dott. Angelo Albini;

Preso atto che:
la Dott.ssa Maria Della Sala, in qualità di medico subentrante ed i medici Dott. 
Marino Beschi, Dott. Elio Botturi, Dott.ssa Mariateresa Chiarini, Dott.ssa Marina 
Lanfranchi, Dott.ssa Adriana Leali, Dott.ssa Emanuela Oneda e Dott.ssa Camilla 
Treccani hanno presentato in data 12.05.2020 (atti ATS del 12.05.2020 prot. n. 
0037770/20) la comunicazione di variazione della predetta forma associativa; 
la Medicina di Rete n. 70068 risulta ora composta dai Medici Dott. Marino Beschi, 
Dott. Elio Botturi, Dott.ssa Mariateresa Chiarini, Dott.ssa Marina Lanfranchi, 
Dott.ssa Adriana Leali, Dott.ssa Emanuela Oneda, Dott.ssa Camilla Treccani e 
dalla Dott.ssa Maria Della Sala, di cui all’Allegato “A” (parte integrante del 
presente provvedimento);

Precisato che:
le procedure di subentro da attuare per le variazioni della composizione delle 
forme associative dei MMG, sono disciplinate dalla nota di Regione Lombardia 
prot. n. H1.2009.0035759 del 12.10.2009 e dagli Accordi Integrativi Regionali 
(A.I.R.)  2014;
il Comitato Aziendale della Medicina Generale, nella seduta del 3 febbraio 2016 ha 
stabilito in un anno il periodo di giacenza della indennità economica lasciata dal 
medico uscente per un eventuale subentro;

Considerato che:
il subentro della Dott.ssa Maria Della Sala soddisfa i requisiti previsti dal vigente 
Accordo Collettivo Nazionale (A.C.N.) verificati in data 14.05.2020, ed è conforme 
alle indicazioni della richiamata nota regionale;
il subentro della Dott.ssa Maria Della Sala avviene entro i termini previsti ai fini 
del riconoscimento economico e decorre dal 12.05.2020;

Vista la proposta del Responsabile del procedimento, Dott. Pierpaolo Maiolino, che 
attesta la regolarità tecnica e la legittimità del presente provvedimento;
Dato atto che dal presente provvedimento non discendono oneri per l’Agenzia;

D E T E R M I N A

a) di prendere atto della variazione della forma associativa di “Medicina di Rete n. 
70068” per lo svolgimento dell’attività di Assistenza Primaria convenzionata 
nell’Ambito di Acquafredda, Calcinato, Calvisano, Carpenedolo, Montichiari, 
Remedello, Visano, che risulta pertanto composta dai medici indicati nell’Allegato 
“A” (parte integrante del presente provvedimento), a decorrere dal 12.05.2020;

b) di comunicare quanto sopra ai medici interessati a cura del competente assetto 
territoriale ATS;

c) di dare atto che dal presente provvedimento non discendono oneri per l’Agenzia;
d) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 

Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e 



_________________________________________________________________

ss.mm.ii. e dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 33/2009;
e) di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all’Albo 

on-line – sezione Pubblicità legale - ai sensi dell’art. 17, comma 6, della L.R. n. 
33/2009 e dell’art. 32 della L. n. 69/2009 ed in conformità alle disposizioni ed ai 
provvedimenti nazionali e comunitari in materia di protezione dei dati personali.

Firmata digitalmente
Dott.ssa Elena Belli



Allegato A 

VARIAZIONE FORMA ASSOCIATIVA DELLA MEDICINA GENERALE

Tipologia: associazione [  ]          rete [x ]           gruppo [  ]           

Codice FA: 70068

Ambito Elementare:  Acquafredda, Calcinato, Calvisano, Carpenedolo, 
Montichiari, Remedello, Visano

Data comunicazione variazione: 12.05.2020

Data verifica con esito positivo dei requisiti: 14.05.2020

COMPOSIZIONE INIZIALE
Determinazione n.152 del 05.03.2020

NOMINATIVO DEL MMG CODICE REGIONALE

DOTT. MARINO BESCHI 45516

DOTT. ELIO BOTTURI 34546

DOTT.SSA MARIATERESA CHIARINI 05318

DOTT.SSA MARINA LANFRANCHI 15062

DOTT.SSA ADRIANA LEALI 30979

DOTT.SSA EMANUELA ONEDA 03740

DOTT.SSA CAMILLA TRECCANI 48885

NUOVA COMPOSIZIONE

NOMINATIVO DEL MMG CODICE REGIONALE

DOTT. MARINO BESCHI 45516

DOTT. ELIO BOTTURI 34546

DOTT.SSA MARIATERESA CHIARINI 05318

DOTT.SSA DELLA SALA MARIA 17109

DOTT.SSA MARINA LANFRANCHI 15062

DOTT.SSA ADRIANA LEALI 30979

DOTT.SSA EMANUELA ONEDA 03740

DOTT.SSA CAMILLA TRECCANI 48885


